OBJETO: Contratação 
de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  na  realização  de  exames  de  ultrassonografias, 
eletrocardiogramas,  bem  como  realização  de  procedimentos  cirúrgicos.  Contrato  nº  48CRED/2025.  Valor 
Global: R$ 294.740,00 (duzentos e noventa e quatro mil setecentos e quarenta reais). Data de assinatura do 
contrato: 03/03/2025. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  15/2025  – 
Credenciamento  001/2025  ‐  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado:  OBJETO: 
Contratação  de  Medico  Autorizador  de  AIHs  do  Hospital  Municipal  João  Ferreira  de  Souza.  Contrato  nº 
49CRED/2025. Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Data de assinatura do contrato: 03/03/2025. 
Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12D/2025 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O  Prefeito  Municipal  de  Uibaí,  considerando  o  parecer  da  Comissão  de  Contratação  e  Procuradoria

[...]

Jurídica  do  município,  exarado  no  presente  processo  administrativo,  RATIFICA,  para  os  devidos  fins, 

autorizando  a  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  utensílios  domésticos  e  enfeites 

decorativos para serem destinados as diversas Secretarias deste Município, pelo valor total de 48.591.16 

(quarenta e oito mil quinhentos noventa e um reais e dezesseis centavos), Uibaí, 03 de março de 2025, 

Aiderlene Rocha Levi, Prefeita Municipal. 

 
 
   

EXTRATO DE CONTRATO 012D/2025 
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí,  torna público que  firmou contrato nº 

012D/2025, originado da Dispensa de Licitação nº.

[...]

MACHADO  ENDEREÇO:  RUA  DUQUE  DE  CAXIAS,  142,  UIBAI‐BA  CEP  nº  44.950‐000,  contratação  de 

empresa para fornecimento de utensílios domésticos e enfeites decorativos para serem destinados as 

diversas  Secretarias  deste  Município,  pelo  valor  total  de  48.591.16  (quarenta  e  oito  mil  quinhentos 

noventa e um reais e dezesseis centavos). Uibaí, 03 de março de 2025, Aiderlene Rocha Levi, Prefeita 

Municipal. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025. 

Processo Administrativo nº. PA 27/2025 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

[...]

BA 052 KM, 324, ZONA URBANA, IRECÊ –BAHIA. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 

veículos e maquinas pesados pertencentes a frota deste Município. O custo estimado para contratação 

para execução do objeto pretendido é de R$ 56.600,00(cinquenta e seis mil e seiscentos reais). 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de março de 2025. 
   
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 015D/2025 

Processo Administrativo nº.

[...]

MASTER  DIESEL  PEÇAS  E  SERVIÇOS  TECNICOS  LTDA,  CNPJ 
09.626.718/0001‐62, RODOVIA BA 052 KM, 324, ZONA URBANA, IRECÊ –BAHIA. 
 
ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA: 30/07/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 
 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 56.600,00(cinquenta e seis mil e seiscentos reais). 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva dos veículos e maquinas pesados pertencentes a frota deste Município.  

BASE  LEGAL:  Contratação  direta  por  dispensa,  conforme  estabelecido  no  Artigo  75,  inciso  II,  Lei  n.º